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DREJTUAR: Znj. Ogerta MANASTIRLIU
Ministre ¢ Shéndetésis¢ dhe Mbrojtjes Sociale; Kryetare e KKSHC

PER DIJENI:  Késhillit t& Ministrave

E nderuar zonja Kryetare ¢ KKSHC,

Me ané t& késaj letre ju drejtohemi pér t'ju parashtruar shqetésimin tong né lidhje me funksionimin dhe
mbarévajtjen ¢ Késhillit Kombétar t& Shogérisé Civile (KKSHC). N& bazé & Ligjit pér Krijimin dhe
Funksionimin e Késhillit Kombétar & Shoqérisé Civile, AMSHC organizoi procesin ¢ zgjedhjes sé
kandidatéve t& shoqérisé civile, q¢ do té jené anétaré 1& KKSHC.

Q& prej shpalljes soné si kandidatéve fitues t& OSHC-ve né& Késhill, &éshté zhvilluar vetém njé takim pune i
KKSHC, i cili do t'i hapte rrugén procesit t& organizimit t& Mbledhjes s& 1-ré zyrtare t& KKSHC, sipas
kérkesave & ligjit. Pérgjaté késaj periudhe ne si kandidaté fitues, kemi punuar né bashképunim me
AMSHC-né pér & pérgatitur dokumentacionin q& duhen votuar né mbledhjen e paré t& Késhillit. Nisur
nga kjo ne do t'ju ishim mirénjohés qé t'ju kérkojmé thirrjen e Mbledhjes s& 1-ré t&¢ KKSHC, ¢ cila duhet
t& marré né konsideraté dhe t& votoj&, sa mé poshté:

Té caktohet pérbérja e pérfagésuesve t& institucioneve publike né KKSHC, e cila dubet t&
pérputhet me strukturén e re t& Qeverisé s& Shqipérisé (Neni 6 1 ligjit);
Té fillojé ushtrimi i mandateve t& anétaréve t& OSHC-ve né Késhill dhe pérfundimi i tyre, pas
shpalljes soné kandidaté fitues dhe hedhjes sé shortit nga AMSHC (pika 4 neni 16);

- Votimin e zv-Kryetarit t¢ KKSHC, sipas propozimit t& kandidatéve fitues t& OSHC-ve;

- T& miratohet rregullorja ¢ KKSHC, e pérgatitur nga organizatat e shoqérisé civile (pika 4 e
Nenit 5 t& ligjit);

- Ne rekomandojmé thirrjen e mbledhjes s¢ 1-ré sa mé shpejt q& té jeté e mundur, pasi né daté
20 Janar né bazé 1€ ligjit, duhet t& miratohet edhe raporti i punés s&¢ KKSHC dhe té fillojé
zyrtarisht puna jond si pérfagésues t& OSHC-ve né Késhill;

Pér njé organizim sa mé t& miré t&¢ Mbledhjes sé 1-t& 1€ KKSHC, ne propozojmé zhvillimin e nj& takimi
planifikues, pér & diskutuar detajet e kéésaj mbledhje té réndésishme themeluese t& KKSHC,

Singerisht,

Kandidatét fitues té C-ve né KKSHC:

Altin Haziza

Iris Luarasi
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